
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  855  DEL  11/12/2018

OGGETTO

ATTRIBUZIONE  FONDO  INCENTIVI  PER  FUNZIONI  TECNICHE  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO SCOLASTICO ALLE PALESTRE STUDENTI SCUOLE SECONDARIE DI 
SECONDO GRADO A.S. 2017/2018

copia informatica per consultazione



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con decreto del Presidente n. 79 del 11/04/2018, successivamente modificato con 
decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018, n. 239 del 02/10/2018 e n. 323 del  
29/11/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-
2020  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità 
l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con provvedimento del  Presidente n.  29 dell'8  marzo 2017 è stato approvato il 
“Regolamento provinciale per la disciplina e la costituzione del fondo degli incentivi 
per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.lgs.vo n. 50/2016” che si applica agli 
appalti di lavori, nonché ai servizi e alle forniture, le cui procedure di affidamento 
sono avviate con determinazione a contrattare successiva all'entrata in vigore del 
regolamento medesimo;

• è  stata  individuata  una  procedure  di  gara  da  incentivare,  facente  capo  all'UO 
Programmazione scolastica, riguardante:

◦ servizio  di  trasporto  scolastico  alle  palestre  studenti  scuole  secondarie  di 
secondo grado a.s. 2017/2018, indetta con determinazione a contrattare 6 aprile 
2017,  n.  229 la quale ha definito,  ex art.  2 del  Regolamento precitato,  nella 
misura  dell'1%  dell'importo  a  base  d'asta,  quantificato  in  €  229.385,00,  la 
somma da riconoscere ad incentivo, pari a € 2.293,85, la cui aggiudicazione, 
approvata con determinazione dirigenziale n. 235 del 6 luglio 2017, è divenuta 
efficace il 31 agosto 2017;

• per il predetto intervento, tenuto conto dell'effettivo svolgimento delle attività cui si è  
dato corso nelle diverse fasi venutesi a perfezionare nel periodo di riferimento, è 
stato  adottato  il  piano  di  riparto  dei  compensi,  pari  all'80%  del  compenso 
incentivante,  ex  art.  2,  comma 10,  del  Regolamento  precitato,  quantificando  le 
somme spettanti ai singoli collaboratori per l'apporto professionale dato al servizio, 
scorporando altresì  gli  oneri  da destinare dell'Ente,  pari  al  restante 20%, tenuto 
conto che la somma complessiva pari  a € 2.293,85 è stata prevista nel quadro 
economico degli interventi ed impegnata nel seguente modo:

◦ Missione 4, Programma 2, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.15.002 
del  Bilancio 2018-2020 annualità 2018 ed al corrispondente Capitolo 905/1 del 
PEG 2018,  con esigibilità  anno 2018,  Obiettivo di  Gestione n.  R06G1OG02 
istituito nel PEG 2018;

Determinazione N. 855 del 11/12/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Rilevato che:

• nella  tabella  allegata  al  presente  provvedimento,  quale  parte  integrante  e 
sostanziale,  viene riepilogata  la  suddivisione degli  incentivi  al  personale  dellUO 
predetta,  nonché al  personale del Servizio Bilancio e dell'UO Appalti  e contratti, 
definendo la liquidazione del fondo in un'unica tranche alla conclusione del servizio;

• gli  accordi  decentrati  sul  trattamento  accessorio  per  l'erogazione  dei  compensi 
incentivanti al personale dipendente, hanno regolamentato il cumulo di incentivi;

• il citato Regolamento ha ridefinito la formula applicabile di riduzione del compenso 
di  performance  organizzativa  e  della  retribuzione  di  risultato  delle  posizioni 
organizzative; 

Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

1. di  procedere  all'attribuzione  del  fondo  degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche 
riguardante il servizio in narrativa indicato, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 
ammontante  a  complessivi  € 2.293,85,  di  cui  euro  770,73  da suddividere  fra  i 
dipendenti interessati ed € 1.523,12 da utilizzare come indicato all'art. 2, comma 10 
del Regolamento in premessa citato,  tenuto conto che la somma stessa è stata 
incrementata, ai sensi dell'art. 3, comma 6 del Regolamento medesimo, della quota 
spettante  al  RUP  e  al  Direttore  dei  lavori/Direttore  dell'esecuzione,  in  quanto 
ricoperto da figura dirigenziale;

2. di dare mandato all’ufficio stipendi di liquidare il fondo incentivante secondo il piano 
di ripartizione predisposto, richiamato in premessa e allegato al presente atto quale 
sua parte integrante e sostanziale, che prevede la liquidazione del fondo in un'unica 
tranche alla conclusione del servizio; 

3. di imputare la spesa di complessiva di euro € 2.293,85 nel seguente modo:
Missione 4, Programma 2, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.15.002 del 
Bilancio 2018-2020 annualità 2018 ed al corrispondente Capitolo 905/1 del PEG 
2018, con esigibilità anno 2018, Obiettivo di Gestione n. R06G1OG02 istituito nel 
PEG 2018

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/12/2018  IL DIRIGENTE ad interim DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 855 del 11/12/2018.

Reggio Emilia, lì 11/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


